18.6.18 Pomponius libro 31 ad Quintum Mucium

Illud sciendum est, cum moram emptor adhibere coepit, iam non culpam, sed dolum malum tantum praestandum a venditore. Quod si per venditorem et emptorem mora fuerit, Labeo quidem scribit emptori potius nocere quam venditori moram adhibitam, sed videndum est, ne posterior mora damnosa ei sit. Quid enim si interpellavero venditorem et non dederit id quod emeram, deinde postea offerente illo ego non acceperim? Sane hoc casu nocere mihi deberet. Sed si per emptorem mora fuisset, deinde, cum omnia in integro essent, venditor moram adhibuerit, cum posset se exsolvere, aequum est posteriorem moram venditori nocere.

Pomponius explains this rule with a temporal argument, although its essence remains the same. In his text on default in sales, he states that when both parties are in *mora*, the party who later fell into default is liable. This is natural considering the fact that the refusal to accept the prestation fulfilment, turns *mora* from *debitoris* to *creditoris*.³⁵

D. 46.3.72pr. Marcellus libro 20 digestorum

Qui decem debet, si ea optulerit creditori et ille sine iusta causa ea accipere recusavit, deinde debitor ea sine sua culpa perdiderit, doli mali exceptione potest se tueri, quamquam aliquando interpellatus non solverit:

³⁵ This text begins with an important incidental observation that when one party defaults, the other is only liable for intent. This, of course, refers to the topic of the consequences of debtor's default (and not its purging), which, apart from a review at the beginning, this paper does not deal with.

Three paragraphs further, Paul specifies the ways of purging the default in the mentioned case. If it is a prestation that is possible, the slave can still be surrendered. If he is no longer alive, its value can be claimed. Claims security and even novation can be contracted for it, provided that it is done between the original contracting parties.

D. 45.1.91.6 Paulus libro 17 ad Plautium

Effectus huius constitutionis ille est, ut adhuc homo peti possit: sed et acceptum ei posse ferri creditur et fideiussorem accipi eius obligationis nomine. Novari autem an possit haec obligatio, dubitationis est, quia neque hominem qui non est neque pecuniam quae non debetur stipulari possumus. Ego puto novationem fieri posse, si hoc actum inter partes sit, quod et Iuliano placet.

The information in the following text by Labeo is unusual. When both the buyer and the seller are in default in terms of delivery and receipt, only the buyer is considered in default.